[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
г.Кремёнки
«06» декабря 2016 года                                                                                                       № 66

О проведении социального опроса населения города.
С целью изучения общественного мнения о социально-экономической ситуации в ГП «Город Кременки», выявления наиболее острых социально-экономических проблем города,
городская Дума городского поселения «Город Кременки»
РЕШИЛА:
1. Провести социально-экономический опрос населения города с 10 декабря по 30 декабря 2016 года.
2. Поручить председателю городской Думы организацию проведения опроса и подготовку отчета.
3. Утвердить анкету «Социального опроса» (Приложение)

Ведущий эксперт по правовым вопросам                                                      Е.В. Ильиных

Глава городского поселения «Город Кременки»                                    К.П. Карпенко

Приложение к Решению ГД
№ 66 от «06» декабря 2016г.
Социологическая анкета
«Общественное мнение о социально-экономической ситуации
в городском поселении «Город Кременки»
Уважаемый житель города!
Просим Вас принять участие в социологическом опросе среди жителей города Кременки на тему: «Общественное мнение о социально-экономической ситуации в ГП «Город Кременки».
Целью данного исследования является изучение общественного мнения, выявление наиболее острых социально-экономических проблем города.

Как отвечать на вопросы?
1. Прочитайте, пожалуйста, вопрос и подчеркните один из предложенных вариантов ответа.
2. Если вопрос не предусматривает ответа, впишите Ваше предложение.
Убедительно просим Вас отвечать на вопросы максимально честно и объективно.
Заранее благодарим Вас за участие в нашем опросе!
1. Ваша фамилия, имя, отчество (указывать не обязательно)
______________________________________________________________
0. Место работы, должность (указывать не обязательно)
______________________________________________________________
0. Ваш возраст и пол
___________________________________________________
0. Сколько лет Вы проживаете в городе Кременки?
______________________________________________________________

0. Какова на Ваш взгляд нынешняя социально-экономическая ситуация в городе?
001 - благоприятная
002 - нормальная, терпимая
003 - терпимая с трудом
004 - нетерпимая
005 - затрудняюсь ответить
0. Как Вы оцениваете свое материальное положение, как Вы живете?
010 - ниже черты бедности
011 - среднеобеспеченно
012 - богато
013 - затрудняюсь ответить
0. Каков на Ваш взгляд уровень безработицы в городе, где Вы живете?
020 - низкий
021 - средний
022 - высокий
023 - затрудняюсь ответить
0. Как Вы оцениваете возможность найти для себя в городе, где Вы живете,  достойную работу (с нормальными условиями труда и хорошей зарплатой)?
030 - достаточно легко
031 - трудно, можно найти только по рекомендации
032 - практически невозможно
033 - меня это не интересует, у меня есть хорошая работа
034 - затрудняюсь ответить
0. Если Вы потеряете работу, то воспользуетесь ли услугами государственной службы занятости?
040 - да
041 - нет
042 - затрудняюсь ответить
0. Какие, на Ваш взгляд, проблемы жилищно-коммунального хозяйства в городе, где Вы живете, являются наиболее острыми и требуют первоочередного решения? Число ответов не ограничено.
060 - изношенность оборудования котелен
061 - аварийное состояние жилого фонда
062 - изношенность, аварийное состояние теплосетей
063 - изношенность, аварийное состояние сетей водоснабжения
064 – низкое качество обслуживания жилого фонда
065 - задолженность предприятий за услуги ЖКХ
066 - задолженность населения за услуги ЖКХ
067 - высокие тарифы на услуги ЖКХ
068 – другое _______________________________________________________
069 - затрудняюсь ответить
0. Какие, на Ваш взгляд, проблемы здравоохранения в городе, где Вы живете, являются наиболее острыми и требуют первоочередного решения? Число ответов не ограничено.
080 - недостаточное финансирование сферы здравоохранения
081 - аварийное состояние объектов здравоохранения
082 - устаревшее, изношенное медицинское оборудование
083 - нехватка или отсутствие объектов здравоохранения
084 - нехватка квалифицированных медицинских кадров
085 - невозможность получения качественной медицинской помощи
086 - отсутствие необходимых медикаментов
087 - высокие цены на медикаменты
088 – другое _________________________________________________________
089 - затрудняюсь ответить
0. Какие, на Ваш взгляд, проблемы дошкольного образования  являются наиболее острыми и требуют первоочередного решения в городе, где Вы живете? Число ответов не ограничено.
100 - недостаточное финансирование сферы дошкольного образования
101 - изношенность, аварийное состояние объектов дошкольного образования
102 - плохие санитарно-бытовые условия для педагогов, воспитателей и воспитанников
103 - нехватка квалифицированных педагогов и воспитателей
104 - низкая оплата труда педагогов и воспитателей
105- низкое качество образования, воспитания и присмотра за детьми в дошкольных учреждениях
106 – другое ________________________________________
107 - затрудняюсь ответить
0. Какие, на Ваш взгляд, проблемы образования являются наиболее острыми и требуют первоочередного решения в городе, где Вы живете? Число ответов не ограничено.
110 - недостаточное финансирование сферы образования
111 - изношенность, аварийное состояние объектов образования
112 - устаревшее оборудование учебно-методических кабинетов в образовательных учреждениях
113 - плохое социально-бытовое обеспечение преподавательского состава и обучающихся
114 - нехватка квалифицированных педагогических кадров
115 - низкая оплата труда преподавательского состава
116 - низкое качество преподавания
117 – другое __________________________________________
118 - затрудняюсь ответить
0. Если беспокоящие Вас социально-экономические проблемы не будут решаться, что Вы, скорее всего, предпримете? Число ответов не ограничено.
120 - постараюсь открыть свое дело
121 - постараюсь пройти переобучение, сменить профессию
122 - постараюсь сменить место жительства
123 - приму участие в различных акциях протеста
124 - ничего не буду предпринимать, буду ждать, когда эти проблемы решит государство
125- затрудняюсь ответить
0. Какова на Ваш взгляд нынешняя ситуация общественной безопасности и общественного правопорядка в городе, где вы живете?
130 - благоприятная
131 - нормальная, терпимая
132 - терпимая с трудом
133 - нетерпимая
134 - затрудняюсь ответить
135 – другое __________________________________________
0.  Что, по Вашему мнению, необходимо в первую очередь предпринять для кардинального улучшения социально-экономической ситуации в городе, где Вы живете?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
0. Как Вы в целом оцениваете деятельность администрации города?
210 - положительно
211 - отрицательно
212 - затрудняюсь ответить
0. Как Вы в целом оцениваете деятельность городской Думы?
220 - положительно
221 - отрицательно
222 - затрудняюсь ответить